
  ایوب آقاخانی، نمایشنامه نویس و بازیگر 
تئاتر و تلویزیون با اشاره به حضور چهره ها در 
تلویزیون در برنامه های تحویل سال و نوروز 
بیان کرد که این بازگشت و حضور چهره ها در 
تلویزیون اتفاق خوبی است. ایوب آقاخانی 
به فعالیت هایش در سال جدید پرداخت و 
« گفت: در سال جدید برای تولید  به »مهر
برنامه های نمایشی و خبری و تحلیلی در 
رادیو برنامه ریزی کرده ام و پیشنهادهایی هم 
برای بازی در برخی کارها داشته ام. وی درباره 
حضورش در مجموعه های تلویزیونی عنوان 
کرد: یک مجموعه تلویزیونی را با هدایت مرکز 
سیمافیلم در مرحله پیش تولید داریم که من 
در آن بازی می کنم و امیدواریم بتوانیم با بازی 
درست و سنجیده و تولید منطقی، مخاطبان 
را راضی نگه داریم. آقاخانی درباره دوره تحول 
فضایی  به  توجه  با  صداوسیما  در  جدید 
کنون در رسانه ملی شکل گرفته است،  که ا
اظهارکرد: به هرحال این یک ریل گذاری تازه 
از نگاه مدیران جدید رسانه ملی است و این 
ریل گذاری جدید نیاز به زمان دارد. به نظر 
می آید که با شروع نوروز ۱۴۰۳ و برنامه هایی که 

ارایه شد بخش هایی از این ایده ها با شمایل 
درستی به پیش می رود. امیدوارم که رویکردها 
جای درست خود را به نحو شایسته ای در 
سازمان صداوسیما پیدا کند. بدیهی است 
که هنوز داریم درباره ایده ها صحبت می کنیم 
و به اجرا در آمدن ایده ها نیاز به زمان دارد و 
خوشبختانه تا الان گام های خوبی برداشته 

شده است، آرزوی من این است که این گام ها 
بلندتر و با سرعت بیشتری برداشته شود. 
بازیگر نمایش های رادیویی و مجموعه های 
تلویزیونی درباره بازگشت برخی از چهره های 
سال  برنامه های  در  تلویزیون  به  معروف 
تحویل رسانه ملی گفت: به نظرم حضور این 
عزیزان در برنامه های سال تحویل و نوروزی 

شبکه های تلویزیونی ۱۰۰ درصد اثرگذار بوده و 
کثریت چه  این رویکرد و نگاه و میل به جذب ا
در میان هنرمندان و چه در میان مخاطبان 
اتفاق خوشایندی است. به نظرم کارشناسان 
می توانند میزان تاثیرش را بررسی و نتیجه را 
اعلام کنند. آقاخانی با اشاره به کنارگذاشتن 
خط کشی ها عنوان کرد: از نگاه خودم وقتی به 
عنوان یک خادم رسانه ای تلویزیون را روشن 
می کنم و تصاویر جمعی از همکاران را بدون 
تفکیک و خط کشی در قاب تلویزیون می بینم 
لذت می برم و احساس همگرایی بیشتری 
دارم؛ این مهم به هر قیمتی به دست آمده 
باشد از نظر من امر مبارکی است. وی در پایان 
درباره لزوم حضور چهره ها در تلویزیون گفت: 
حضور این چهره ها در تلویزیون مثبت است 
و به نظرم مهم ترین اصل برداشتن خط کشی 
میان چهره ها و سلبریتی هاست و اینکه امکان 
حضور برای همه چهره ها فراهم شود. در واقع 
فضا برای همه چهره ها باز شود و امیدوارم 
که این امر که گوشه ای از دیدگاه جدید در 
ک بلندتر و وسیع تری  رسانه ملی است در پژوا

به نتیجه برسد.
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با  سینمایی  سازمان  افطار  ضیافت    
گران ۱۹ فروردین ماه با حضور وزیر  سینما
فرهنگ و ارشاد اسلامی، مدیران سینمایی 
و هنرمندان در هتل انقلاب تهران برگزار شد. 
محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی در 
این مراسم ضمن خوشامدگویی به حاضران 
با شوخی نسبت به اشتباه خواندن دعای 
سال تحویل در مراسم اختتامیه جشنواره 
هنرمندان  گر  ا که  کرد  عنوان  فجر  فیلم 

را  دعا  این  هم  امشب  کنند  درخواست 
برایشان می خواند. وی گفت: خدا را شکر 
سال ۱۴۰۲ سال بسیار خوبی برای سینمای 
ایران بود و موفقیت های بزرگی برای سینما 
رقم خورد که چه بخواهیم و چه نخواهیم 
در تاریخ سینمای ایران ثبت شده است. 
احیای اقتصاد سینمای ایران؛ چه فیلم های 
کمدی را دوست داشته باشیم و چه دوست 
نداشته باشیم باعث شد که سرمایه گذاران و 
تولیدکنندگان امیدوارتر به سمت سینمای 
که  می رفت  که  سینمایی  برگردند،  ایران 
کارش به پایان برسد.  با تنفس مصنوعی 
امروز درباره سینمایی صحبت می کنیم که 
در زمینه میزان تولیدات و اشتغال و حوزه 
زیرساخت اتفاقات بزرگی را رقم زده است. 
وی یادآور شد: ۱۳۰۰ میلیارد فروش و زدن 
رکورد مخاطبان در ۲۳ سال گذشته سینمای 
ایران این نوید را می دهد که در سال ۱۴۰۳ نیز 
بتوانیم شاهد شکوفایی بهتری در عرصه 

مخاطب و احیای اقتصاد سینمای کشور 
که قطعا این اتفاق خواهد افتاد.  باشیم 
خوشبختانه در مجموع بالغ بر بیش از ۲۰۰ 
سال در این دوسال و نیم گذشته در کشور 
افتتاح شد که خودش انقلاب بزرگی در حوزه 
چیزی  است.  ایران  سینمای  زیرساخت 
که همیشه ما را رنج می داد. ان شاءا... با 
همه سختی هایی که وجود دارد با توجه به 
قولی که دادیم در پایان دولت بهره برداری 
۱۰۰۰ سالن را در کشور خواهیم داشت که به 
نظرم اتفاق بزرگی است که به یادگار از این 
دولت و این دوره سازمان سینمایی باقی 
خواهد ماند. خوشبختانه در حوزه تولید 
کوتاه، مستند و سینمایی ۲۵ تا ۳۵  فیلم 
درصد افزایش تولید داشتیم و بالغ بر ۱۴ هزار 
اشتغال فقط از طریق سازمان سینمایی در 
کوتاه، بلند، پویانمایی و سینمای  عرصه 
بلند ایجاد شد که این مساله نشان دهنده 
این است که دولت برای اشتغال هنرمندان 

برنامه جامع و کاملی داشته است. خزاعی با 
اشاره به اینکه بعد از یکسال پیگیری و جلسه 
با سازمان تأمین اجتماعی کشور مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد که مشکل 
بیمه بازنشستگی هنرمندان برطرف شده 
است، ادامه داد: این خبر بسیار خوبی برای 
هنرمندان سینما است و کسانی که تا دیروز 
دغدغه بازنشستگی داشتند می توانند در 
دو سه سال آخر بیمه خودشان را با مبلغ 
بالاتری رد کنند و با حقوق بالاتری بازنشسته 
شوند. این اتفاق آرزوی چندساله همه ما 
در خانواده سینما بود. ان شاءا... در دو 
هفته آینده توافقاتمان با سازمان تأمین 
اجتماعی عملی می شود. وی در پایان گفت: 
مساله دیگر بسته معیشتی بود که با همت 
و شناسایی دوستانمان در خانه سینما 
عملی شد و به عنوان عیدی عید فطر تقدیم 
دوستان و تا یکی دو روز دیگر برای همه واریز 

خواهد شد. 

محمد خزاعی خبر داد

 مشکل بیمه 
بازنشستگی 
گران حل شد سینما

کران »مست عشق«    ا
در ایران و ترکیه

عشق«  »مست  فیلم  پخش کننده   
همزمان  کران  ا برای  برنامه ریزی  از 
حضور  و  ترکیه  و  ایران  در  فیلم  این 
بازیگران خارجی آن در کشورمان خبر 
کران عمومی  داد. در پی اعلام تاریخ ا
فتحی  حسن  عشق«  »مست  فیلم 
که محصولی مشترک از ایران و ترکیه 
است، علی سرتیپی، مدیرعامل شرکت 
اینکه  به  اشاره  با  »فیلمیران«  پخش 
نسخه موردنظر کارگردان و تهیه کننده 
ابتدا  کرد:  بیان  شد،  خواهد  کران  ا
درنظر داشتیم فیلم را از عید فطر )۲۲ 
کران کنیم اما به ۲۹ فروردین  فروردین( ا
کره برای  موکول شد چون در حال مذا
کران همزمان فیلم در ترکیه هستیم.  ا
او یادآور شد:  برنامه ریزی اولیه برای 
کران فیلم از اواخر فصل بهار بود که بنا  ا
به تصمیم دوستان از همین ماه روی 
پرده می رود و شاید به همین دلیل یکی 
کران »مست عشق«  ا دو هفته دیرتر 
سرتیپی  گفته  به  شود.  آغاز  ترکیه  در 
کران »مست عشق« در ایران و  بعد از ا
ترکیه، پخش بین المللی آن که برعهده 
شرکت ترکیه ای است آغاز خواهد شد. 
سرتیپی با تشکر از وزارت ارشاد برای 
کران فیلم درباره پیش بینی  همراهی  در ا
خود از میزان استقبال مخاطبان این 
روزهای سینما که بیشتر کمدی پسند 
کران  شده اند، اظهار کرد:  فکر می کنم با ا
»مست عشق« اتفاق خوبی در سینمای 
خ دهد  غیرکمدی ایران در سال جدید ر
این فیلم هم به لحاظ ساخت  چون 
کافی را برای  و هم بازیگران پتانسیل 
جذب مخاطب دارد. »مست عشق« 
به عنوان یک محصول مشترک در خارج 
از ایران ساخته شده است. در »مست 
عشق« که به نویسندگی فرهاد توحیدی 
و به تهیه کنندگی مهران برومند ساخته 
 ، شده، شهاب حسینی، پارسا پیروزفر
ابراهیم  ارچل،  ، هانده  حسام منظور
چلیک کول، سلما ارگچ، بنسو سورال، 
ک توزکوپاران و بوران کوزوم بازی  بورا
کرده اند. داستان فیلم همزمان با دوران 
اتفاق  تبریزی  شمس  و  مولانا  زندگی 
نقش  در  حسینی  شهاب  که  می افتد 
شمس تبریزی، پارسا پیروزفر در نقش 
کیمیا  نقش  در  ارچل  هانده  و  مولانا 

خاتون حضور داشته اند.

 وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که شمار زیادی از 
تجهیزات نظامی ارتش اوکراین را منهدم کرده است. 
به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه 
از بهبود مواضع روسیه در دونتسک جنوبی و آودیوکا 
خبر داد. وزارت دفاع روسیه در گزارش روزانه خود 
اعلام کرد که ارتش روسیه موفق به بهبود موضع خود 
در منطقه آودیوکا شد. همچنین ۵ حمله نیروهای 

ارتش اوکراین نیز از سوی نیروهای روسیه دفع شد. 
بنا به این گزارش، در منطقه دونتسک جنوبی ارتش 
روسیه موضع خود را در خط مقدم بهبود بخشید. در 
این محور تلفات اوکراینی به ۸۰ نظامی، یک تانک، یک 
اسلحه خودکششی پالادین و یک هویتزر اف ان -۷۰ 
رسید. بنا به اعلام وزارت دفاع روسیه، ارتش اوکراین 
بیش از ۵۰ نظامی خود را در منطقه خرسون از دست 

داد. علاوه بر آن سه دستگاه تانک، اسلحه خودکششی 
پالادین، یک هویتزر دی -۳۰ ارتش اوکراین هم منهدم 
شد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که در درگیری در 
واحد   ۲۵ تا  روسیه  نیروهای  کوپیانسک،  منطقه 
نظامی اوکراینی و ۱۰ واحد تجهیزات این کشور را منهدم 
کردند. پدافند هوایی روسیه هم ۲۹۱ پهپاد اوکراینی را 

سرنگون کرد.

 سخنگوی وزارت خارجه چین می گوید: پکن هرگز به دنبال 
منفعت طلبی از قِبل جنگ اوکراین نبوده است. به گزارش 
بلومبرگ، مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین در 
جنگ  طرف  یک  نه  پکن  اظهارکرد:  مطبوعاتی  نشست 
اوکراین است و نه از این جنگ منفعت می برد. مائو نینگ 
گفت: چین نه باعث و بانی و نه یک طرف بحران اوکراین 
است. ما هرگز به دنبال هیچ منفعتی از قِبل جنگ اوکراین 

نبوده و نخواهیم بود. وی افزود: همچنان به روش خودمان 
کرات صلح و حفظ کانال های ارتباطی با هر  به توسعه مذا
دو طرف جنگ یعنی روسیه و اوکراین ادامه خواهیم داد. 
کید کرد: پکن همواره بر اقلام صادراتی  دیپلمات ارشد چین تا
با کاربرد دوگانه نظارت داشته است؛ اقلامی که گفته می شود 
کاربردهای نظامی آن به نیروهای روسیه کمک کرده است. 
کشورهای درگیر نباید روابط بین دولت های چین و روسیه را 

مورد انتقاد قرار داده و به آن حمله کنند چه برسد که بخواهند 
چین را مقصر بخوانند! مائو نینگ به نام آمریکا اشاره نکرد اما 
واشنگتن به متحدانش هشدار داده است که پکن حمایت 
از مسکو را از طریق تامین اطلاعات جغرافیایی، افزایش داده 
است. سخنگوی وزارت خارجه چین این اظهارات را همزمان 
با ورود سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه به پکن جهت 

کرات با وانگ یی، همتای چینی اش مطرح شده است. مذا

روسیه بیش از ۲۹۰ پهپاد اوکراینی را سرنگون کرد

 سخنگوی وزارت خارجه چین: 
 پکن هیچ نفعی در ادامه جنگ اوکراین ندارد

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
 تقویت همکاری های امنیتی

 محور نشست کره جنوبی و آمریکا

نشست  که  کرد  اعلام  کره جنوبی  دفاع  وزیر   
تقویت  به  آمریکا  و  کشور  این  نظامی  مسئولان  آتی 
همکاری های امنیتی و بازدارندگی هسته ای در مقابل 
تهدیدات هسته ای و بالستیک کره شمالی، اختصاص 
می یابد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری یونهاپ، وزارت 
دفاع کره جنوبی در یک بیانیه اظهار کرد که مقامات 
نظامی سئول و واشنگتن قرار است که روز پنجشنبه 
)۲۳ فروردین( قیل از نشست گروه مشورتی هسته ای 
)NCG( در ماه ژوئن، نشست دو جانبه برگزار کنند. این 
وزارت خانه با بیان اینکه این نشست در واشنگتن برگزار 
گفت وگوها به عنوان بخشی  خواهد شد، افزود: این 
از هماهنگی برای سومین نشست آتی گروه مشورتی 
هسته ای محسوب می شود. انتظار می رود در این 
ک گذاری  نشست دستورالعمل هایی در مورد به اشترا
اطلاعات، روش های مشاوره برای یک بحران هسته ای 
و راه اندازی یک کانال ارتباطی در سطح بالا در زمان 
ح شود. گروه یادشده اولین بار در آوریل  واقعی، مطر
گفت وگو و بحث در مورد مسائل  گذشته برای  سال 
هسته ای، برنامه ریزی راهبردی و تشدید بازدارندگی 
در برابر تهدیدهای کره شمالی، تشکیل و قرار شد هر 
سه ماه یک بار به رهبری معاونان وزیر دفاع دو طرف 
تشکیل جلسه دهد. نتایج این دیدارها به رؤسای 
جمهور مربوطه گزارش خواهد شد. چو چانگ رائه معاون 
وزیر دفاع کره جنوبی در همین راستا اظهار داشت: 
جهت کلی بازدارندگی گسترده سئول و واشنگتن در این 
نشست مورد بحث فرار خواهد گرفت ولی جزئیات این 
موضوع در نشست آتی نشست گروه مشورتی هسته ای 
بررسی خواهد گرفت. وی به بازدارندگی گسترده آمریکا 
به استفاده از طیف کامل توانایی های نظامی خود، 
از جمله جنگ افزار هسته ای، برای دفاع متحدان 
کید کرد در نشست روز  خود اشاره کرد. چو همچنین تا
جمعه با ویپین نارنگ همتای آمریکایی خود در رابطه با 
تلاش های مشترک در حال انجام، گفت وگو خواهد کرد. 
سخنگوی وزارت دفاع کره جنوبی در همین راستا اظهار 
داشت: طرفین قصد دارند در رابطه با پیشبرد توافقات 
سران دفاعی آمریکا و کره جنوبی مبنی برای افزایش 
قابلیت های  مدرن سازی  پیونگ یانگ،  بازدارندگی 

ائتلاف گفت وگو داشته باشند.

 دیمیتری پسکوف:  

ک است   گلوله باران نیروگاه اتمی »زاپروژیا« اقدامی خطرنا
کوتــــاه

کرد  اعلام  روسیه  دولت  سخنگوی   
گلوله باران  به  اوکراین  ارتش  اقدام  که 
ک  نیروگاه اتمی زاپروژیا، اقدامی خطرنا
به  مهر  گزارش  به  است.  تحریک آمیز  و 
نقل از اسپوتنیک، دیمیتری پسکوف٬ در 
کنش به حمله پهپادی و توپخانه ای  وا
زاپروژیا  اتمی  نیروگاه  به  اوکراین  ارتش 
گفت که گلوله باران نیروگاه زاپروژیا اقدامی 
ک است که عواقبی  تحریک آمیز و خطرنا
بسیار منفی در پی خواهد داشت. وی 
همچنین افزود که »رژیم کی یف همچنان 
ادامه  خود  تروریستی  فعالیت های  به 
به  پهپادی  حمله  به دنبال  می دهد.« 
نیروگاه اتمی زاپروژیا در جنوب اوکراین 
کنترل روسیه است،  کنون تحت  که هم ا
آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره وقوع 
نیروگاه  این  در  هسته  ای  بزرگ  حادثه 
هشدار داد. علاوه بر حمله پهپادی، وقوع 
کتور و رویت  انفجار در نزدیکی ساختمان رآ
کی از زخمی شدن فرد  لکه های خون حا
یا افرادی در این محل و همچنین حمله 
گنبد ششمین منبع برق این نیروگاه  به 
گروسی،  رافائل  است.  شده  گزارش  نیز 
رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی این 

این  خواند.  »بی ملاحظه«  را  حمله ها 
نخستین حمله مستقیم به این نیروگاه 
پس از حمله نوامبر ۲۰۲۲ محسوب می شود 
که ایمنی و امنیت آن و نواحی اطراف آن را 
به خطر انداخته است. بنا به اعلام آژانس، 
، کارشناسان به  اندکی پس از حمله اخیر
سه موقعیت آسیب دیده اعزام و موفق به 
تایید اثر فیزیکی انفجار پهپادی شدند. 
در بیانیه آژانس درباره این حمله آمده 
است: درحالی که کارشناسان روی سقف 
کتور )واحد ۶( بودند، نیروهای روسیه در  رآ
حال هدف گرفتن پهپادی بودند که ظاهرا 

اعزامی  در حال نزدیک شدن بود. تیم 
آژانس، بقایای پهپادها را در این نقطه و 
کرد.  دو موقعیت دیگر در نیروگاه رویت 
آنها در یکی از این سایت ها، بیرون از یک 
مشاهده  نیز  خون  لکه های  آزمایشگاه، 
کردند که از دست کم یک قربانی حکایت 
گزارش بیان  گروسی درباره این  داشت. 
چشمگیر  تشدید  حادثه،  این  داشت: 
مخاطراتی است که ایمنی و امنیت نیروگاه 
چنین  می کند.  تهدید  را  زاپروژیا  اتمی 
وقوع  خطر  بی ملاحظه ای،  حمله های 
یک حادثه بزرگ هسته ای را به شکلی قابل 

توجه تشدید می کند و باید فورا متوقف 
حمله  قِبل  از  نمی تواند  هیچ کس  شود. 
به تاسیسات هسته ای، منفعت یا برتری 
نظامی یا سیاسی به دست آورد. حمله 
به نیروگاه های هسته ای مطلقا قدغن و 
ممنوع است. مقامات این نیروگاه تحت 
کنترل روسیه می گویند که این حمله های 
پهپادی، هیچ خسارت یا تلفاتی در پی 
نیز  نیروگاه  تشعشعات  سطح  و  نداشته 
روس،  مقامات  همچنین  است.  عادی 
مسئول این حمله را اوکراین و پهپادهای 
ارتش این کشور دانسته اند. آندری یوسوف، 
یکی از مقامات اطلاعاتی اوکراین با رد این 
اتهامات، مدعی شد که کی یف هیچ دخالتی 
گفت:  در این حادثه نداشته است. وی 
حمله های  جمله  از  روسیه  حمله های 
فریبنده و با پرچم دروغین در قلمرو نیروگاه 
هسته ای اوکراین، همواره یکی از حقه های 
زاپروژیا  مشهور متجاوزان بوده است.« 
که بزرگ ترین نیروگاه اتمی اروپا محسوب 
می شود و اندکی پس از حمله روسیه به 
اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، به تصرف مسکو 
درآمد، در طول جنگ همواره در کانون 

تبادل آتش بوده است.

تلاش برای سوءقصد علیه برنی سندرز
 وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد که مقام های این کشور 
یک مرد آمریکایی ۳۵ ساله را که تلاش برای سوءقصد علیه 
»برنی سندرز« با تلاش برای به آتش کشیدن دفتر این سناتور 
مستقل داشت، دستگیر کرده اند. به گزارش ایسنا، بر اساس 
اعلام وزارت دادگستری آمریکا، »شانت سوقومونیان« مرد 
آمریکایی ۳۵ ساله به اتهام تلاش برای آتش افروزی با هدف 
آسیب زدن به تنها دفتر کنگره ای سندرز در ایالت ورمونت 
این کشور بازداشت شد و پرونده او به جرم آتش افروزی در 
دست تحقیق قرار دارد. وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه ای 
مطبوعاتی اعلام کرد: سوقومونیان ۳۵ ساله مشهور به مایکل 
سوقومونیان روز یکشنبه به اتهام استفاده از آتش  برای آسیب 
زدن به یک ساختمان در برلینگتون ایالت ورمونت که در آن 
دفتر سندرز قرار دارد دستگیر شد. به گزارش »ان.بی.سی 
« اسناد دادگاهی نشان می دهند سوقومونیان وارد این  نیوز
ساختمان شده و به طبقه سوم مقابل دفتر سندرز رفت. 
همچنین تصاویر دوربین های امنیتی نشان می دهند او مایعی 
را روی در این دفتر اسپری کرده سپس با فندک آن را آتش زده 
و موجب آتش سوزی شد. طبق اعلام وزارت دادگستری آمریکا 
این آتش سوزی به دفتر سندرز و مناطق اطراف آن آسیب وارد 
کرد و سیستم اطفاء حریق را روشن کرد. در زمان این حادثه 
خود سندرز در دفترش حضور نداشت و تنها چند کارمند در 

آن در آنجا بودند اما جراحتی به کسی وارد نشد.

لاوروف با همتای چینی خود دیدار کرد

 وزیر خارجه روسیه وارد چین شد و با همتای خود در این 
کشور دیدار کرده است. »سرگئی لاوروف« و »وانگ یی« وزرای 
خارجه روسیه و چین درباره بحران اوکراین، روابط دوجانبه و 
اوضاع در منطقه آسیا- اقیانوسیه گفت وگو کردند. به نقل از 
، وزارت خارجه روسیه همچنین در بیانیه ای  خبرگزاری رویترز
اعلام کرد: همکاری مشترک در سازمان های بین المللی مانند 
سازمان ملل متحد و  گروه ۲۰ نیز جزئی از موضوعات مورد بحث 
بین وزرای خارجی چین و روسیه است. »سون ویدونگ«، 
معاون وزیر خارجه چین نیز در پی دیدار با همتای روسی خود 
در مسکو که ماه گذشته میلادی انجام شد، گفته بود: روابط 
دوجانبه بین مسکو و پکن در بهترین حالت ممکن است. 
رویترز همچنین ماه گذشته میلادی گزارش کرد که ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه قرار است در مه ۲۰۲۴ به چین برود 

و با همتای چینی خود دیدار و گفت وگو کند.

هومن برق نورد روی صحنه تئاتر
 هومن برق نورد که آخرین بار سال ۹۸ روی صحنه تئاتر 
رفته بود، با نمایش »آن ها دروغ می گویند« دوباره روی صحنه 
می آید. هومن برق نورد پس از چهار سال با نمایش »آن ها دروغ 
می گویند« به نویسندگی و کارگردانی سهراب حسینی به صحنه 
تئاتر باز می گردد. پیش از این حضور سارا رسول زاده و سهیل 
مستجابیان به عنوان دیگر بازیگران این نمایش قطعی شده 
بود. حسن مصطفوی تهیه کنندگی این اثر را بر عهده دارد و 
ح پروژه است. طراحی گریم این پروژه  مریم نراقی مجری طر
بر عهده بهنام معیریان است و ارکستر موسیقی ۱۵ نفره به 
آهنگسازی بهزاد عبدی بازیگران را همراهی می کنند. »آن ها 
دروغ می گویند« روایت زن و مردی جوان است که پس از آشنایی 
با هم دست به طراحی یک سرقت می زنند و در ادامه فجایعی 
پیش می آید. این نمایش از نیمه اردیبهشت در پردیس تئاتر 

شهرزاد به روی صحنه می رود.

 همکاری هنرمند ایرانی 
با    ۲     ارکستر سمفونیک چین

 علی رهبری آهنگساز و رهبر بین المللی ارکستر با دعوت 
مجدد کشور چین با ۲ ارکستر سمفونیک جدید در این کشور 
به روی صحنه خواهد رفت. علی رهبری با دعوت مجدد کشور 
چین با ۲ ارکستر سمفونیک جدید در شهرهای کینگ دائو 
و گویانگ، با آثاری از آهنگسازان روس به روی صحنه خواهد 
رفت. نخستین کنسرت علی رهبری، اول اردیبهشت سال 
۱۴۰۳ در شهر کینگ دائو، همراه با ارکستر سمفونیک کینگ 
دائوQingdao Symphony orchestra و دومین کنسرت هفتم 
 Guiyang گویانگ اردیبهشت همراه با ارکستر سمفونیک 
Symphony orchestra خواهد بود. این ارکسترها هر کدام حدود 
۸۵ عضو دارند و ضمن همکاری با رهبران چینی، از رهبران 
مشهور و پرتجربه جهان نیز برای ارتقای سطح کیفی ارکسترشان 
کنون در کنار والری گرگیف رهبر  دعوت کردند. علی رهبری، که ا
مشهور روسی، سمت رهبری دایم مهمان اُپرای مارینسکی در 
کنون به ۶ ارکستر سمفونیک  سنت پترزبورک را برعهده دارد، تا
دیگر کشور چین؛ ارکستر فیلارمونیک پکن، ارکستر فیلارمونیک 
هانگژو، ارکستر سمفونیک شنزن، ارکسترهای سمفونیک 
جوانان شماره یک و دو پکن و ارکستر فیلارمونیک ووهان نیز 
دعوت شده است. علی رهبری موسیقیدان، آهنگساز و رهبر 
بین المللی ارکستر متولد ۱۳۲۷ در تهران است. او پیش از این نیز 
سمت رهبر دایم مهمان را در ارکسترهایی همچون فیلارمونیک 
رادیو تلویزیون بلژیک، فیلارمونیک چک و فیلارمونیک بلگراد 
برعهده داشته است. وی مدیریت هنری ارکسترهای سمفونیک 
گا را نیز عهده دار بوده  گرب و مالا گا، زا شهرهای بروکسل، مالا
است. این آهنگساز با رهبری بیش از ۱۲۰ ارکستر مطرح دنیا و 
ضبط حدود ۲۵۰ آلبوم اثر موسیقی کلاسیک جهانی یکی از 

مطرح ترین چهره های موسیقی ایران است.

ایوب آقاخانی:

گشت چهره ها به تلویزیون اتفاق خوبی است   باز


